
36

CZ
VEJCE
MIKROVLNNOU TROUBU  
nepoužívejte na vaře-
ní nebo ohřívání ce-
lých vajec se skořáp-
kou nebo bez ní, protože vejce 
mohou puknout i po ukončení 
mikrovlnného ohřevu.
TENTO SPOTŘEBIČ NESMĚJÍ POUŽÍVAT  
děti do 8 let a osoby se snížený-
mi fyzickými, smyslovými nebo 
duševními schopnostmi, nebo 
bez patřičných zkušeností a zna-
lostí, pokud je nesledují osoby 
odpovědné za jejich bezpečnost,  
nebo jim nedávají příslušné po-
kyny k bezpečnému použití spo-
třebiče, a pokud si tyto osoby a 
děti neuvědomují možná nebez-
pečí. 
DĚTI SI SE SPOTŘEBIČEM NESMĚJÍ HRÁT . 
DĚTI SMĚJÍ TROUBU POUŽÍVAT, ČISTIT JI, 
NEBO PROVÁDĚT UŽIVATELSKOU ÚDRŽBU 
 pouze tehdy, jsou-li starší 8 let a 
sledují je dospělé osoby.

UVNITŘ TROUBY A V JEJÍ BLÍZKOSTI NE-
OHŘÍVEJTE, ANI NEPOUŽÍVEJTE HOŘLA-
VÉ MATERIÁLY .  Kouř může způso-
bit nebezpečí požáru nebo vý-
buchu.
NEPOUŽÍVEJTE MIKROVLNNOU  troubu 
k sušení textilu, papíru, koření, 
bylin, dřeva, květů, ovoce nebo 
jiných hořlavých materiálů. Moh-
lo by dojít k požáru.
POKUD BY SE UVNITŘ NEBO VNĚ TROU-
BY NĚCO VZŇALO, NEBO SI VŠIMNETE 
KOUŘE,  neotevírejte dvířka a trou-
bu vypněte. Vytáhněte napájecí 
kabel ze zásuvky, nebo vypněte 
proud na panelu pojistek nebo 
jističů.
JÍDLA NEPŘEHŘÍVEJTE.  Mohlo by do-
jít k požáru.
NENECHÁVEJTE TROUBU BEZ DOZORU,  
zvláště pokud při tepelné úpravě 
používáte papír, plasty nebo jiné 
hořlavé materiály. Papír může zu-
helnatět nebo shořet a některé 
plasty použité při ohřívání jídel 
se mohou roztavit.
NEPOUŽÍVEJTE  v tomto spotřebiči 
korozivní chemikálie nebo páry. 
Tento typ trouby je určen výluč-
ně k ohřívání nebo vaření jídel. 
Není určen pro průmyslové nebo 
laboratorní účely.

PŘEČTĚTE SI PROSÍM POZORNĚ A USCHOVEJTE PRO DALŠÍ POUŽITÍ

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY



37

CZ

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY

CZ
POKUD JE NUTNÉ VYMĚNIT POŠKOZENÝ 
NAPÁJECÍ KABEL,  musí se vyměnit 
za originální napájecí kabel, 
který je k dostání v 
našem servisním 
středisku. Výměnu 
napájecího kabelu 
smí provádět pouze 
vyškolený servisní 
technik.

SERVISNÍ OPRAVY SMÍ 
PROVÁDĚT VÝLUČNĚ 
VYŠKOLENÝ SERVISNÍ 
TECHNIK.  Provádění oprav nebo 
úprav, u kterých je nutné 
sejmout jakékoli kryty chránící 
před mikrovlnnou energií, je 
nebezpečné - tyto činnosti 
smí provádět pouze odborně 
vyškolený technik.

NEODSTRAŇUJTE ŽÁDNÉ KRYTY.
PRAVIDELNĚ SLEDUJTE, ZDA NENÍ 
POŠKOZENO  těsnění dvířek 
nebo přilehlé plochy. V 
případě poškození těchto 
míst mikrovlnnou troubu 
nepoužívejte, dokud ji 
kvalifikovaný technik neopraví.

SPOTŘEBIČ A JEHO PŘÍSTUPNÉ ČÁSTI SE 
BĚHEM POUŽITÍ ZAHŘEJÍ  na vysokou 
teplotu. 

DÁVEJTE POZOR,  abyste se nedotkli 
topných článků. 

DĚTI DO 8 LET  by se neměly k 
troubě přibližovat, pokud je 
nesleduje dospělá osoba.

MIKROVLNNOU 
TROUBU NEPOUŽÍVEJTE  
k ohřevu jídel 
nebo nápojů v 
hermeticky uzavřených obalech. 
Zvýšení tlaku může způsobit 
škody při otevření, nebo mohou 
obaly vybouchnout.

V A R O V Á N Í !



38

CZ

TEKUTINY
NAPŘ. NÁPOJE NEBO VODA.  
 Mohou se v mikrovln-
né troubě přehřát za 
bod varu, aniž by se 
objevily bubliny. Vroucí tekuti-
ny pak mohou náhle vytéct z ná-
doby.
Abyste tomu předešli, postupuj-
te takto:
1.  Nepoužívejte nádoby s rovný-

mi stěnami a úzkým hrdlem.
2.  Tekutinu před vložením ná-

doby do mikrovlnné trouby 
zamíchejte a nechte v ní po-
nořenou čajovou lžičku.

3.  Po zahřátí nechte tekuti-
nu chvíli v klidu a pak ji před 
opatrným vytažením nádoby 
z mikrovlnné trouby ještě za-
míchejte.

POZOR
VŽDY SI  vyhledejte v mikrovlnné 
kuchařce podrobné údaje. Do-
poručujeme zvláště v případech, 
kdy připravujete jídla obsahující 
alkohol.
PO OHŘÁTÍ JÍDLA NEBO NÁ-
POJŮ PRO DĚTI   musíte 
pokrm nebo tekutinu 
protřepat a před podáváním zkon-
trolovat teplotu. Tím se teplo rov-
noměrně rozloží a vyhnete se rizi-
ku opaření nebo popálení.
Před ohříváním sejměte z koje-
necké láhve víčko a dudlík.

OBECNĚ
TENTO SPOTŘEBIČ JE URČEN VÝHRADNĚ K 
DOMÁCÍMU POUŽITÍ!  
TENTO SPOTŘEBIČ JE URČEN K VESTAVBĚ . 
Nepoužívejte ho jako volně stojí-
cí spotřebič.
SPOTŘEBIČ JE URČEN  k ohřevu jídel 
a nápojů. Sušení potravin nebo 
oděvů či ohřev ohřívacích polš-
tářků, pantoflí, houbiček, vlhkých 
hadříků a podobných předmě-
tů může vést k nebezpečí úrazu, 
vznícení nebo požáru.
MIKROVLNNOU TROUBU NIKDY NEZAPÍ-
NEJTE  prázdnou, bez vloženého jíd-
la. Mohla by se tím poškodit.
JESTLIŽE SE CVIČÍTE V  ovládání 
trouby, vložte dovnitř sklenici 
vody. Voda pohltí mikrovlnnou 
energii a trouba se nepoškodí.
NEPOUŽÍVEJTE TROUBU  ke 
skladování žádných předmětů.
DRÁTĚNÉ UZÁVĚRY  z plas-
tových nebo papírových 
sáčků před vložením do 
mikrovlnné trouby od-
straňte.
FRITOVÁNÍ V OLEJOVÉ LÁZNI
MIKROVLNNOU TROUBU NEPOUŽÍVEJ-
TE  k fritování v ole-
jové lázni, proto-
že teplotu oleje není 
možné regulovat.
ABYSTE SE NEPOPÁLILI,  používejte při 
uchopení nádob, částí trouby a 
plechů vždy kuchyňské chňapky.

TTTEEEKKKUUUTTTIIINNNYYYBECNĚĚ

DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


